

E. Ochab w Rostocku

Delegacja partyjno-rządowa PRL z członkiem Biura Politycznego, przewodniczącym Rady Państwa, Edwardem Ochabem na czele, obecna na uroczystościach 15-lecia NRD, udała się w czwartek w podróż do północnych okręgów NRD.

W czwartek delegacja zatrzymała się na krótko w Neubrandenburgu zwiedzając nową dzielnicę mieszkaniową, po czym udała się do Rostocku.

W okręgu Rostock delegacja partyjno-rządowa PRL zapoznana się z pracą instytutu hodowli roślin przy Niemieckiej Akademii Nauk w Gross Luesewitz.

Punktem kulminacyjnym popołudnia było zwiedzenie portu transoceanicznego w Rostocku oraz wielki wiec z kilkusetosobną rzeszą stoczniowców i pracowników portu. Burzliwą owacją powitali zebrani naszą delegację, wchodzącą na teren portu. Na wiecu dyrektor Zjednoczenia portów poinformował w dłuższym wystąpieniu polską delegację o osiągnięciach i zamierzeniach nie tylko portu rostockiego, lecz również przemysłu stoczniowego NRD w ogóle. Wskazał on, że w gospodarce NRD zagospodarowanie wybrzeża i rozbudowa floty morskiej przebiega w szczególności szybkim tempie.

Partyjno-rządowa delegacja MRL przybędzie do Polski

Na zaproszenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w drugiej połowie października br. przybędzie do Polski z wizytą przyjaźni delegacja partyjno-rządowa Mongolskiej Republiki Ludowej pod przewodnictwem i sekretarza Komitetu Centralnego Mongolskiej Partii Ludowo-rewolucyjnej, prezesa Rady Ministrów MRL — Jumzagijna Cedenbala.

Wizyta delegacji MRL w Polsce nastąpi w związku z pobytami polskiej delegacji partyjno-rządowej w MRL w 1961 r.

Deszcze poprawiły wegetację zbóż

Wczoraj w niektórych rejonach, zwłaszcza na zachodzie kraju spadły pierwsze od dłuższego czasu deszcze, a synoptycy P.H.M. przewidują dalsze opady i to we wszystkich województwach.

Deszcze są niezwykle potrzebne. Wskutek długotrwałej suszy, wytworzyła się niekorzystne warunki dla wegetacji zbóż ozimych i rzepaków, a ostatnio utrudniło to również wykopywanie glebach cięższych.

Delegacja KC PZPR udała się do Bułgarii

Na zaproszenie Bułgarskiej Partii Komunistycznej udała się w czwartek do Sofii delegacja KC PZPR. Delegacji przewodniczą sekretarz KC PZPR Bolesław Jaszczak.

Kontrola społeczna tematem X Plenum CRZZ

Zadania związków zawodowych w rozwijaniu społecznej kontroli w handlu, gastronomii, usługach i innych dziedzinach gospodarki będą głównym tematem X Plenum CRZZ, które obradować będzie 13 bm. w Warszawie.

Rakiety indonezyjskie

Armia indonezyjska przeprobała we wtorek pomyślne próby z pięcioma raketami, skonstruowanymi w Indonezji. Jedną z nich miała być raketa kierowana. Miejscem eksperymentu była zachodnia Jawa.

Źródła indonezyjskie utrzymują, że wspomniane rakiety „dorównują pod względem jakości raketom wytworzonym w innych krajach”.

Katastrofy — Klęski żywiołowe

TRAGICZNY BILANS „HIDŁY”

Amerykański Czerwony Krzyż podał do wiadomości, że niemiecki „Hidła”, który przez wiele dni szalał nad terytorium Luizjany, spowodował śmierć 37 osób i zniszczył całkowicie 112 domów. Straty materialne szacowane są na około 100 milionów dolarów.

KATASTROFA BOMBOWCA BRITYJSKIEGO

W pobliżu bazy lotniczej w Coningsby (północna Anglia) rozbił się samolot bombowy brytyjskich sił lotniczych typu „Vulcan”. 5-osobowa załoga poniosła śmierć.

11.800 OFIAR POŻARÓW

W roku ub. w USA poniosło śmierć w wyniku pożarów 11.800 osób, w tym 2.300 dzieci. Straty spowodowane przez ogień wyniosły 1,7 mld dolarów. Ogółem w roku 1963 w USA zarejestrowano 2,4 mln pożarów.

Farmaceutyki — nie zawsze skuteczne

Polski Zjazd Przeciwgruźliczy rozpoczął obrady w Krakowie (Informacja własna)

Wczoraj w Krakowie rozpoczął trzydniowe obrady XV Ogólnopolski Zjazd Przeciwgruźliczy. Uczestniczy w nim przeszło 800 delegatów lekarzy — fizjatrów i społecznych działaczy walki z gruźlicą z całego kraju oraz liczne delegacje zagraniczne (zarówno z krajów socjalistycznych jak i z państw zachodnich) na czele z dyrektorem generalnym Międzynarodowej Unii Przeciwgruźliczej — dr Holmo.

Po przemówieniach powitalnych przedstawicieli delegacji zagranicznych (m. in. ZSRR, Włoch i Jugosławii) — głos zabrał m. in. dr Jerzy Szałachski. Określając gruźlicę jako groźne zagrożenie społeczne — podkreślił, że do tychczasowe zaawansowanie w jej zwalczaniu rokuje dobre perspektywy na całkowite zlikwidowanie tej choroby.

Dzięki nowym lekoms, olbrzymiej pomocy państwa, które asygnuje na walkę z tą chorobą ok. 2,5 mld zł rocznie, ostatnie 20-lecie przyniosło szereg sukcesów w zwalczaniu gruźlicy w Polsce. Jeszcze w 1957 r. przypadało ok. 10 zgonów na 10 tys. mieszkańców, a w roku ub. niecałe 2,5.

Istotnym problemem, omawianym na zjeździe, będzie sprawa uodpornienia prątków gruźlicy na niektóre środki farmaceutyczne. Jak wskazują sygnały z klinik i

w porównaniu z 2 mln w roku poprzednim.

WSTRZĄSY PODZIEMNE W GRECJI

W środę do regionu dotkniętego trzęsieniem ziemi w zachodniej części Turcji przybyło trzech ministrów tureckich, aby zapoznać się z rozmiarami katastrofy. Czerwony Krzyż przesyła ofiarom katastrofy namioty i koce oraz dostarcza inne pomocy.

Równocześnie z trzęsieniem ziemi w Turcji silne wstrząsy zanotowano w Grecji, na Wyspach Mytylen i w Aleksandropolis. Ponowne wstrząsy podziemne nastąpiły w środę po południu w odległości około 535 kilometrów od Aten.

KATASTROFY AUTOBUSU W MEXYKU

10 osób zostało zabitych, a 45 rannych w wyniku katastrofy autobusowej, jaka wydarzyła się w środę w Meksyku. Autobus wiozący pielgrzymów wpadł w poślizg na zakręcie i przewrócił się.

Wydanie A

Cena 50 gr

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, piątek 9 października 1964 roku

Rok XIX Nr 241 (5550)

Pokój, rozbrojenie, pokojowe współzestąpienie i wolność narodów głównym akcentem konferencji kairskiej

Wczoraj odbyły się dwa dalsze posiedzenia konferencji na szczycie krajów niezależnych: przedpołudniowe, pod przewodnictwem prezydenta Mali, Modibo Keity oraz popołudniowe — którego przewodniczył przewodniczący delegacji Maroka, minister Balafrez. Zapowiedziano też trzecie nocne posiedzenie dla przedyskutowania sytuacji dyplomatów ZRA i Algierii w Leopoldville. Czwartkowa dyskusja dotyczyła w dalszym ciągu sytuacji międzynarodowej.

Oczekuje się, że obrady konferencji zakończą się opracowaniem „programu działania na rzecz pokoju i współpracy międzynarodowej”. W toku przedpołudniowych obrad zabrali głos m. in. prezydent Liberii, William Tubman, prezydent Gwinei, Sekou Toure, premier Cejlonu, pan Banderanaike oraz wiceprezydent Zjednoczonej Republiki Tanganiki i Zanzibaru Kawawa.

We wszystkich przemówieniach dominowały pewne wspólne elementy. Niezależnie od wierności zasadom polityki niezaangażowania wszyscy mówcy podkreślili zgodną konieczność utrwalenia pokoju, dążenia do osiągnięcia powszechnego i kontrolowanego rozbrojenia i realizacji zasad pokojowego współzestąpienia. Wielu mówców podkreśliło zadowolenie z zawartej układki moskiewskiej w sprawie oświadczenia o kazu doświadczeń atomowych. Przewodnicząca delegacji cellońskiej wystąpiła na rzecz utworzenia stref bezatomowych. Zwracano uwagę na ko

(A) Dalszy ciąg na str. 2

czyła w dalszym ciągu sytuację międzynarodową.

Oczekuje się, że obrady konferencji zakończą się opracowaniem „programu działania na rzecz pokoju i współpracy międzynarodowej”.

W toku przedpołudniowych obrad zabrali głos m. in. prezydent Liberii, William Tubman, prezydent Gwinei, Sekou Toure, premier Cejlonu, pan Banderanaike oraz wiceprezydent Zjednoczonej Republiki Tanganiki i Zanzibaru Kawawa.

We wszystkich przemówieniach dominowały pewne wspólne elementy. Niezależnie od wierności zasadom polityki niezaangażowania wszyscy mówcy podkreślili zgodną konieczność utrwalenia pokoju, dążenia do osiągnięcia powszechnego i kontrolowanego rozbrojenia i realizacji zasad pokojowego współzestąpienia. Wielu mówców podkreśliło zadowolenie z zawartej układki moskiewskiej w sprawie oświadczenia o kazu doświadczeń atomowych. Przewodnicząca delegacji cellońskiej wystąpiła na rzecz utworzenia stref bezatomowych. Zwracano uwagę na ko

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Przepisy gwarancyjne korzystniejsze dla klientów ZURIT-u i „Argedu”

Ostatnio znolizowano przepisy w sprawie gwarancji, udzielanych przy zakupie zmechanizowanych artykułów powozowego użytku. Zmiany te są korzystne dla klientów, a nowe karty gwarancyjne, które obecnie wprowadził już ZURIT (a w najbliższej przyszłości wprowadzi również Arged) dokładnie określają warunki reklamacji i ewentualnej wymiany wyrobów.

Generalnie biorąc, klientom kupującym zmechanizowane artykuły trwałego użytku handel udziela obecnie jednolitej, rocznej gwarancji na wszystkie te towary. Przy zakupie niektórych typów lodówek gwarancja jest nawet 2-letnia.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, drobne naprawy mają być wykonywane w domu klienta. Jeżeli konieczne jest przeprowadzenie remontu warsztatowego, to przedmioty o wadze powyżej 10 kg będą transportowane samocho

Zakończenie blokady ambasad ZRA i Algierii Czombe nadal w areszcie

W godzinach wieczornych Agencja UPI doniosła z Leopoldville, że kongijskie wojsko rządowe zakończyło „obłężenie” ambasad Algierii i ZRA, zarządzane przez władze kongijskie w związku ze sprawą Czombe. Według informacji tejże agencji amerykańskiej rozpoczęła się już ewakuacja personelu obu tych ambasad. Zakończenie blokady ambasad nastąpiło podobno na telefoniczny rozkaz Czombe przekazanym z Kairu. Jednak do godzin nocnych naszego czasu Czombe pozostawał w areszcie domowym. Warunkiem jego zwolnienia ma być — jak zakomunikowały koła urzędowe ZRA — umożliwienie personelowi ambasady ZRA wyjazdu do Brazzaville po drugiej stronie rzeki Kongo.

Agencja egipska MEN zakomunikowała, że Czombe zostanie zwolniony dopiero z chwilą, kiedy do Brazzaville będą się mogli udać nie tylko członkowie ambasady ZRA, lecz również wszyscy przebywający w Leopoldville obywatele ZRA.

12 tys. studentów w WSP

Ponad 12 tys. studentów kształci się w br. akademickim, w wyższych szkołach pedagogicznych. Z tej liczby 5.800 słuchaczy uczęszcza na studia dzienne, pozostali zaś, na studia dla pracujących.

W niektórych wyższych szkołach pedagogicznych otwarto nowe kierunki studiów, m. in. fizyki i wychowania technicznego. W Rzeszowie, w Opolu i Warszawie prowadzone będą studia przygotowujące nauczycieli przedmiotów ogólnozawodowych, jak: mechanika, maszynoznawstwo ogólne, elektronika i rysunek techniczny. Od października w WSP, podobnie jak w uniwersytetach, będą realizowane plany skróconych 4-letnich studiów na matematyce i fizyce. Do programu zajęć na wszystkich kierunkach wprowadzono przedmiot „podstawy nauk politycznych”.

WSP kończy rocznik ok. 1.200 absolwentów.

Konferencja celna krajów socjalistycznych

W dniach od 28 września do 7 października obradowała w Sofii VI konferencja kierowników urzędów celnych krajów socjalistycznych. Wzięły w niej udział delegacje Bułgarii, Czechosłowacji, Jugosławii, Mongolii, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i Związku Radzieckiego.

Uczestnicy konferencji narzekali na sposoby unifikacji norm i redukcji formalności przy przejeździe pasażerów i przewoźników ładunków, rozpatrzyli projekty niektórych porozumień celnych oraz możliwości przyspieszenia przejazdu przez granicę pociągów, samochodów.

Depesza N. Chruszczowa do uczestników Igrzysk Olimpijskich

Podczas czwartkowych obrad Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego, kierownik radzieckiej ekipy olimpijskiej Jurij Maszin odczytał tekst depeszy Nikity Chruszczowa do uczestników Igrzysk i MKOL. Zyczenia szefa rządu radzieckiego spotkały się z gorącym uznaniem uczestników obrad.

Na początku listopada rusza „Anilana”

Zbliża się ku końcowi budowa łódzkiej „Anilany”. Nadeszły ostatnie brakujące urządzenia — szafy sterownicze z NRD. Odbieramy wiadomość o skomplikowanej aparaturze jest już po próbnym

rozruchu. Zgodnie z planem, w pierwszych dniach listopada br. zakład będzie gotowy do eksploatacji. W przyszłym roku wlotkownictwo otrzyma z „Anilany” 5 tys. ton cenego surowca syntetycznego.

OLIMPIADA 1964

Tokio „pięć przed dwunastą”

W olimpijskim centrum prasowym coraz większy ruch i gwar. Wyczuwa się, że tylko dzień pozostał do otwarcia XVII Olimpiady, pierwszej na kontynencie azjatyckim.

Największym obecnie zmartwieniem wszystkich, a przede wszystkim organizatorów, jest zła pogoda. Przez cały czwartek stolica Japonii znowu tonęła w strugach deszczu i oparach mgły. Temperatura utrzymuje się w granicach 20 stopni. Jest więc nie tylko mokro, ale także duszno.

W WIOSCE OLIMPIJSKIEJ

Deszcz nie deszcz, ale treńować trzeba. Wszyscy nasi zawodnicy chociaż pogoda była fatalna, odbyli w czwartek normalne treningi. Przed południem spotykamy na jednym z boisk wioski naszych lekkoatletów. Miataczce: Piątkowski, Begier, Komar, Soszornik, Ciępy, Rut, Nikiciuk i Siedo bez trudu uzyskują minima, zapewniające im udział w olimpijskich finałach. Słabszą formę wykazuje tylko tyczkarz Sokolowski. Ma on trudności z rozbiegiem, jest wolny. Trener Morofczyk ma jednak nadzieję, że i u niego nastąpi poprawa formy. W piątek trójskokowicie, sprinterzy i sprinterki będą mieli starty kontrolne. Mamy możliwość obserwowania przygotowań lekkoatletów innych krajów. Właśnie trenują

sprinterki Australii. Bardzo dobrze spisuje się dwudziestolatnia Marilyn Black. Natomiast dużym zaskoczeniem jest słaba forma znakomitej Burvill, która — jak pamiętamy — w tym roku — miała już czas poniżej 23 sek. na 200 metrów.

Pod trybunami stadionu, kryjąc się przed deszczem, ćwiczy najlepszy sprinter Kanady, Jerome. Jego trening oglądała liczna, kilkudziesięcioosobowa grupa dziennikarzy, fotoreporterów i trenerów. Wszyscy są pełni uznania dla wspaniałego stylu kanadyjskiego sprintera. Jerome, to niewątpliwie jeden z najpewniejszych pretendentów do złotego medalu olimpijskiego. Treningi kolegów ogląda, kryjąc się pod barwnym japońskim parasolem, sławny długodystansowiec kanadyjski, Bruce Kidd.

Korzystamy z okazji i zadajemy mu pytanie, kto — jego zdaniem — wygra bieg na 5 tys. m. „Moim wielkim faworytem jest Amerykanin Bob Schul — mówi. Obecnie o klasę przewyższa on swoich rywali. Przepuszczając się, że zwycięzca Olimpiady uzyska czas w granicach 13.40—13.45. Będzie to zaledwo przed wszystkim od zawodników atmosferycznych. Wielka szkoda — dodaje Kidd — że do Tokio nie przyjechał Kazimierz Zimny. To bardzo dobry biegacz”.

PALINSKI LICZY NA MEDAL Ireneusz Palinski na podstawie do zadowolenia. Na treningu uzyskał w podroczku 190 kg. Taki rezultat osiągnął tylko dotychczas raz w życiu: w 1961 roku na mistrzostwach świata w Wiedniu... Jestem chyba w dobrej formie, mówi jednak bez większego przekonania. Wiadac wyraźnie, że to wszystko nie daje mu pełnego zadowolenia. Coś go dreczy. Nad czymś stałe rozmyśla. Sekt w tym, że w doskonałej formie są jego najgroźniejsi rywale. Anglik Martin na treningach wyściga podobno 160 kg. Podobno, bo trenuje on w ukryciu. Kiedy ze mną wygrał — wspomina Palinski — osiągał w tym boju tylko 150 kg, a mo że tak tylko mówią — dodaje — aby mnie zdenerwować. Święty na treningach jest rów nież Golowanow. Sztangista radecki także w wysiłku użyskuje po 160 kg. Palinski uważa, że dużym dla niego sukcesem byłoby zdobycie srebrnego medalu. Jak wywalczę brązowy też będzie dobrze — mówi na zakończenie naszej rozmowy.

Co sędzi pan o swoich najgroźniejszych rywalach? — bytamy z koleś Baszanowski. Najgroźniejszy z nich jest tu — mówi on z uśmiechem, wskazując na siedzącego obok Ziehlinskiego. Trwająca od wielu miesięcy rywalizacja między tymi zawodnikami czeka w Tokio (Dalszy ciąg na str. 4)

Przepisy gwarancyjne korzystniejsze dla klientów

(B) Dokończenie ze str. 1. Gdy okaże się, że zakupiony artykuł: telewizor, magnetofon, lodówka, pralka, frezarka itp. w okresie gwarancyjnym 3 razy poddawany był warsztatowej naprawie, klientowi przysługują prawo wymiany na inny egzemplarz lub zwrot pieniędzy.

Przy wymianie jednak, lub zwrocie pieniędzy potrąca się za dotychczasową amortyzację zwracanego przedmiotu. Dla przykładu: za amortyzację telewizora 17-calowego stawka wynosi 7 zł dziennie, za aparat radiowy - 2-3 zł.

Naprawy w warsztatach nie powinny trwać dłużej niż 14 dni. Jeżeli w terminie tym klient nie otrzyma zreperowanego telewizora, lodówki itp., warsztat usługowy powinien dostarczyć mu zastępczy sprzęt. Niedopełnienie tego obowiązku upoważnia do żądania wymiany lub zwrotu pieniędzy.

Kairskie obrady państw neutralnych

(A) Dokończenie ze str. 1. nieczność likwidacji obcych baz na terytorium krajów niezaangażowanych oraz wygaszenia ognisk zapalnych w południowo-wschodniej Azji, na Bliskim Wschodzie, w Kongu i na Cyprze. Wielu szefów państw zatrzymało się w szczególności na zagadnięciach walki z dyskryminacją rasową i kolonializmem. Wiele delegacji, a w szczególności Kambodży, Nepalu i Gwineji zażądało przyjęcia ChRL do ONZ. Kilku szefów państw i rządów położyło szczególny nacisk na zagadnienie współpracy gospodarczej w świetle rezultatów genewskiej międzynarodowej konferencji na rzecz handlu i rozwoju.

I tak prezydent Liberii, William Tubman nawiązał do rezultatów genewskiej konferencji w sprawie handlu i rozwoju sugerując, że zadaniem krajów niezaangażowanych „jest położenie podwalin pod organ, który pod-

Naukowiec brytyjski przyjął propozycję Kuby

Wybitny specjalista brytyjski, dr Reginald Preston, przyjął propozycję rządu kubańskiego objęcia stanowiska dyrektora Instytutu Hodowli Bydła na Kubie.

Przewodniczącemu Rady Zakładowej KAROLOWI BUKOWSKIEMU serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci SZWAGRA

Wincentego Łuczynskiego składają

RADA ZAKŁADOWA ORAZ KOLEZANKI I KOLEDZY Z WYDAWNICTWA PRASOWEGO „PRASA ŁÓDZKA” W ŁÓDZI

Koleżance mgr. IRENIĘ KESY-DĄBROWSKIEJ wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu

OJCA

składają KOLEZANKI I KOLEDZY z INSTYTUTU MEDYCYNY PRACY W ŁÓDZI

Kierownikowi Zakładu Włókiennictwa Centralnego Instytutu Ochrony Pracy dr. inż. STANISŁAWOWI FRANKIEWICZOWI najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają PRACOWNICY ZAKŁADU

Ostatnia faza kampanii przedwyborczej

Prezydent USA musi odrzucić dyplomację jądrowych ultimatów — stwierdza Johnson i Humphrey

Kampania przedwyborcza w USA wchodzi w swą ostatnią fazę. W środę, prezydent Johnson przemawiał w Waszyngtonie na temat amerykańskiej polityki zagranicznej. Johnson podkreślił, że pokój światowy znajduje się w poważnym niebezpieczeństwie, jeśli Amerykanie poprzestaną na bezczynność.

Johnson podpisał ustawę o pomocy dla zagranicy

W środę prezydent Johnson podpisał ustawę o pomocy dla zagranicy, przewidującą wydatki na ten cel 3,250 milionów dolarów.

wych okęgach stanu New Jersey. Jego przybycie do tej części USA zbiegło się z potężną akcją przeciwko dyskryminacji i segregacji rasowej. Byli wiceprezydent USA Nixon, który prowadził kampanię na rzecz Goldwatera, występował w Chicago, gdzie poruszył problem kontroli nad bronią jądrową. Udzielił on poparcia poglądom głoszonym przez Goldwatera, który uważa, że prezydent winien upoważnić dowódcę sił zbrojnych NATO do dysponowania taktyczną bronią jądrową.

Problemem kontroli nad bronią jądrową zajął się także kandydat partii demokratycznej na stanowisko wiceprezydenta Humphrey. Przemawiał on na zgromadzeniu redaktorów Agencji Prasowej UPI. Humphrey oświadczył, że Amerykanin, który wybra ny zostanie w listopadzie prezydentem USA, powinien zdać sobie sprawę, że dyplomacja jądrowych ultimatów jest niebezpieczną drogą i prowadzi ku wojnie. Humphrey wymienił kilka zasad, jakimi kierować się powinien przyszły prezydent. Są to: umocnienie bezpieczeństwa kraju, odpowiedzialność przy dysponowaniu arsenałem jądrowym, udzielanie poparcia ONZ, umacnianie NATO, po-

moć dla krajów rozwijających się i rozumne kroki zmierzające do zmniejszenia napięcia w stosunkach z krajami socjalistycznymi. Humphrey podkreślił, że pierwszym krokiem na drodze ku normalizacji stosunków między Wschodem a Zachodem było podpisanie układu o częściowym zakazie doświadczeń z bronią jądrową. Wskazał on także na znaczenie porozumienia o nieumieszczeniu na orbicie okołoziemskiej obiektów z bronią jądrową na pokładzie oraz ustanowienie bezpośredniej linii dyplomatycznej pomiędzy Moskwą a Waszyngtonem.

500 żołnierzy Khanha zdezerterowało

Okolo 500 żołnierzy wojsk rządowych przebywających w ośrodku treningowym w Cam Ha w środkowej części południowego Wietnamu, opuściło szeregi armii gen. Khanha, powracając do domu. Ta masowa dezercja miała miejsce 15 września.

Kongo Wojska rządowe zdobyły Uvirę

Spadochroniarze kongijski dowodzeni przez białych najemników zdobyli miasto Uvira, położone na wschodnim brzegu rzeki Kongo. Powstańcy oddali miasto bez walki.

Władze kongijskie zamknęły wszelki ruch na trasie Kongo między Leopoldville a Brazzaville. Nawet dyplomaci nie mają prawa przedostania się przez rzekę do Brazzaville.

Konferencja prasowa D. Rusk

Sekretarz stanu USA, Dean Rusk, oświadczył w czwartek na konferencji prasowej, że rząd Stanów Zjednoczonych zamierza doprowadzić do podpisania układu w sprawie utworzenia tzw. wielostronnych sił nuklearnych NATO jeszcze w bieżącym roku. Na dalsze pytanie czy rząd Stanów Zjednoczonych byłby gotów ewentualnie utworzyć nie „wielostronne”, lecz „dwustronne” — tj. amerykańsko-niemieckie siły nuklearne — jak o tym wspominał kanclerz RFN L. Erhard — D. Rusk odpowiedział wymijająco, że plany rządu USA nie uległy zmianie i że projektuje się utworzenie wielostronnych sił nuklearnych z udziałem „znacznej liczby należącej do NATO krajów”. Problem ten — dodał D. Rusk — omawiany jest w Paryżu przez grupę roboczą, składającą się z przedstawicieli 8 krajów należących do NATO.

Reasumując sekretarz stanu oświadczył, iż rząd Stanów Zjednoczonych „zapartuje się optymistycznie” na możliwość realizacji projektu. D. Rusk oświadczył ponownie, że rząd amerykański będzie w dalszym ciągu „wykonywał swe zobowiązania” w Azji południowo-wschodniej, a w szczególności będzie nadal „gwarantował bezpieczeństwo Wietnamu południowego”. W związku z problemem Laosu sekretarz stanu USA wyraził ubolewanie, że rokowania polityków laotańskich w Paryżu nie daly żadnych wyników. Odpowiadając na pytanie jednego z dziennikarzy, D. Rusk stwierdził, że każdy atak zbrojny na Filipiny będzie uznany

W zimie Szwedzi w Tatrach i Karkonoszach

Pierwsze półrocze kursowania promu Ystad — Swinoujście przyniosło pomyślne rezultaty. 8 tys. Skandynawów — głównie Szwedów — wypocząło w sezonie letnim na polskim wybrzeżu, wiedzało nasz kraj, przejeżdżało tranzytem dalej na południe. Ostatnio „Orbis” otrzymał kilka interesujących propozycji od szwedzkich biur podróży. M. in. zaproponowano „Orbisowi” przysłać w zimie do Polski tyłu turystów, ik będą mogli pomieścić sechroniska w Tatrach i Karkonoszach.

Manewry w Szwecji

W środę zakończyły się w Szwecji 9-dniowe jesienne manewry wojskowe, w których uczestniczyły wszystkie rodzaje sił zbrojnych kraju. W ćwiczeniach wojsk lądowych, poświęconych „odparciu napaści przeciwnika używającego broni atomowej” uczestniczyło w samej tylko południowej Szwecji przeszło 25 tysięcy żołnierzy, 250 czołgów i 4 tysiące samochodów wojskowych.

Demonstracja taksówkarzy

Po paryskim Placu Opery powoli krążyły w środę niekoczące się szeregi samochodów ze światełkami na dachach. W ten sposób około 7 tys. paryskich taksówkarzy demonstrowało żądając zwiększenia liczbby postojów, podwyższenia taryfy, skrócenia dnia roboczego i obniżenia cen na benzynę.

Skorzystali z amnestii... dla dokonania nowego napadu

Przed Sądem Wojewódzkim w Poznaniu zakończył się prowadzony w trybie doraźnym proces 20-letniego Zbigniewa Cichego i 18-letniego Mariana Mielcaraka z Poznania, oskarżonych o napad rabunkowy na taksówkarza Jarosława Lisa.

Obaj oskarżeni omówili plan napadu w niespełna dwa tygodnie po opuszczeniu, na mocy amnestii, więzienia w Gnieźnie. 30 sierpnia br. zlecił kierujący zawiezienie ich z Kórnika do Kieki. W odległości ok. pół kilometra od wsi Wólka Nowa, pow. Jarocin, Mielcarak uderzył kierowcę pistoletem w głowę, a Cichy ugodził go szyję i lewą rękę. Po napadzie zbiegli w okoliczne lasy, gdzie po kilkudziesięciu godzinach zostali ujęci przez MO. Ranny kierowca dojechał do wsi Wólka Nowa, skąd pogotowie zabralo go do szpitala. Sad skazał Zbigniewa Cichego i Mariana Mielcaraka na kary po 15 lat więzienia oraz grzywny po 5 tys. zł. Wyrok jest prawomocny.

W poszukiwaniu rezerw produkcyjnych Konieczność poprawy jakości cewek przedzalnicznych

W przyszłym roku produkcja przedzalnianej w Polsce osiągnie wielkość 160 tysięcy ton. Przedzalnianie pracują już przy wykorzystaniu wszystkich mocy produkcyjnych. Zwiększenie produkcji może nastąpić albo drogą nowych inwestycji, albo też — zgodnie z wytycznymi IV Zjazdu partii — poprzez wykrywanie rezerw. Dla bawelny jedną z takich rezerw są cewki przedzalniczne. Dość powiedzieć, że przy stosowaniu cewek lepszej jakości można by zwiększyć ilość wytwarzanej przedziany o 10 tys. ton rocznie. Można by również wyeliminować od 30 do 40 proc. zrywów na przedzarkach, co na samych odpadkach pozwala zaoszczędzić około 640 ton przedziany w ciągu roku.

Tym sprawom poświęcona była narada, zorganizowana wezorem w Łódzkich Zakładach Cewek Przedzalnicznych. Wzięli w niej udział sekretarze KL partii — T. Głabski i M. Kuliński oraz przedstawiciele Zjednoczeń: Przemysłu Bawelnianego, Wyróbów Papierniczych i Celulozowo-Papierniczego.

Jak stwierdzono, tendencją ŁZPC jest stopniowe przechodzenie na produkcję cewek z tworzyw sztucznych (termoplastycznych i termoutwardzalnych) w miejsce wytwarzanych dotychczas cewek papierowych. Nowe cewki są znacznie bardziej trwałe i choć droższe w cenach jednostkowych, to jednak w efekcie muszą się zakładowo opłacić. Dla przykładu: „porcja” 240 tys. sztuk cewek z tworzyw, która kosztuje 1,3 mln złotych służyć może tak długo, jak porcja cewek papierowych za 4,5 miliona. Nie wielkie roczne limity budżetowe, m. in. nie pozwalają jednak dotychczas zakładom przejść w szerokim zakresie na nowe cewki.

Podsumowując dyskusję, M. Kuliński stwierdził, iż narada spełniła swoje zadanie. Nast-

ąpiła bowiem konfrontacja stanowisk producenta i odbiorcy. Z kolei należy w Zjednoczeniu Przem. Bawelnianego lub w resorcie rozpatrzyć kwestię efektywności ekonomicznej nowych cewek i podjąć odpowiednie decyzje. Równocześnie istnieje konieczność stałego podnoszenia jakości cewek papierowych, dopóki przemysł będzie je używał. (Bz)

Proces morderców 10 tys. jeńców radzieckich

Przedmiotem rozprawy w procesie, rozpoczynającym się 15 października przed sądem przy ścisłym nadzroku, jest zamordowanie przeszło 10 tys. radzieckich jeńców wojennych w obozie koncentracyjnym Sachsenhausen.

G. Palewski w Moskwie

Do Moskwy przybył w czwartek francuski minister do spraw badań atomowych i przestrzeni kosmicznej, Gaston Palewski. Towarzyszy mu grupa uczonych francuskich.

„Z zadowoleniem zapoznam się z radzieckimi ośrodkami badań naukowych i organizacją prac naukowych” — powiedział Palewski. Minister dodał, że konieczne jest rozszerzenie kontaktów naukowych i technicznych między Francją i ZSRR.

Z okazji XX-lecia LRB

Koncert artystów bułgarskich

Wezorem, w ramach obchodów 20-lecia Ludowej Republiki Bułgarii, odbył się w Łodzi, staniem WKZZ i ZO Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki, uroczysty koncert śpiewaków bułgarskich. Li-liana Borewa, z nienaganną techniką śpiewająca pięknym, lirycznym sopranem, zachwyciła subtelnym wykonaniem utworów Scarlattiego i trudnych pieśni Chopina. Młody bas-baryton Paweł Gerdzikow podobał się szczególnie w pieśni bułgarskiego kompozytora Pipkowa — „Jeźdźcy”. Śpiewałam akom paniował Piotr Sztabelow. L. Borewa, zaśluzona artystka LRB i P. Gerdzikow, są solistami Opery Sofijskiej. Przed koncertem publiczność wysuchała krótkiej prelekcji o historii i współczesnym życiu Bułgarii, a także jej związków z naszym krajem. (kat.)

Kobiety żyją dłużej

ONZ opublikowała raport o sytuacji demograficznej na świecie. Z zawartych w nim danych wynika, że kobiety żyją dłużej niż mężczyźni, przy czym dla Europy różnica ta wynosi przeciętnie 5 lat. Kraje najbardziej długowieczne to: Szwecja, Norwegia, Holandia i Szwajcaria. Jedynym krajem na świecie, gdzie mężczyźni żyją dłużej od kobiet, jest Gorna Wolta.

na TV ekranie

Potrzebne widowisko

Wezorem „Wieczorny spa cerek” J. Janczura był w „Kobrze” pozycja zupełnie wyjątkowa, pierwszą chyba autentyczną historią w historii telewizyjnego teatru sensacji. Od dawna istniało społeczne zamówienie na tego rodzaju widowisko, każdy z widzów potwierdzał jego treść swoimi doświadczeniami, nieraz bardzo bolesnymi. Zastługą autora jest, że sprawa powszechnie znanym potrafił nadać interesujący, dramatyjny kształt, a przede wszystkim — iż nie poczesował nas tanim moralizatorstwem i uproszczeniami. Trudny problem społeczny, jakim jest współzależność obywateli w ściganiu zbrodni, znalazł tu swe niebanalne motywacje. Można mieć spore pretensji do niektórych wykonawców za to, że nie potrafili się dostatecznie opanować tekstu. Spowodowała to wy-

rażne „obciaganie” akcji i niezawinione tekstem dłużyzny. Zginęło przez to wiele „perełek” niezwykłe trafnie podsluchanego języka chulińskiego i zawodowego żargonu milicji. Szkoda, ale mniejsza o detale. Najważniejsze, że „Kobra” zdobyła się na widowisko potrzebne i niezmiernie ważne ze społecznego punktu widzenia.

Autor potrafił przedstawić wiele różnych racji ludzkich i dzięki temu nikogo chyba z widzów nie pozostawił obojętnym, każdego w jakiś sposób angażował. W sumie — widowisko dość sprawnie w tekście i realizacji, bardzo kształtujące i przemawiające do widza. Dodatkową jego walor w tym, że potwierdza możliwość triumfu współczesnej tematyki nawet w takim „sztywnym” fantazji, jakim jest „Kobra”. (Bz)

Kronika wypadków

Groźny pożar wybuchł wezorem w miejscowości Jedno, pow. Radomsko. Pastwą ognia padły dwa domy mieszkalne, 9 stodoł i 7 obór. Straty oblicza się na ok. 250 tys. zł. Przyczyną pożaru było prawdopodobnie zaproszenie ognia.

Wsi Sedzice, pow. Sieciechów ogień strawił dwie stodoły i słomiane dachy na dwu budynkach mieszkalnych. Straty wynoszą ok. 100 tys. zł. Pożar wybuchł od iskry z kominu.

W Podstole, pow. Bełchatów palił się las na obszarze ok. 1 ha oraz pobliskie torowisko. — (Wai)

W czerwone skrzynki KOMUNIKACJA

W piśmie opatrzonym przez 50 podpisami oraz kilku stemplami m. in. komitetów do mowych przy ul. ks. Brzóska 30/32 i 26/28 oraz komitetu blokowego nr 47 a także spółdzielni „Budremon” nasi Czytelnicy domagają się przeniesienia na dawne miejsce przystanku z ul. Sierakowskiego na ul. ks. Brzóska. Zdaniem naszych korespondentów obecny przystanek jest zlokalizowany nieodpowiednio, gdyż nie gwarantuje bezpieczeństwa ruchu, natomiast przy ul. ks. Brzóska jest wygodny plac, w którym można by ustawić daszek. W wielu listach do Czerwonych skrzynek znajdujemy w dalszym ciągu narzekania na nieregularne kursowanie tramwajów. Dużo skarg tego rodzaju dotyczy „3” i „14”.

Franciszek Kwiatkowski zam. ul. Pojezierska 46 niecierpliwi się, że skrzyżowanie ul. Zachodniej i Limanowskiego wciąż jeszcze nie zostało właściwie rozwiązane, chociaż nawierzchnię ul. Limanowskiego doprowadzono do stanu godnego pochwali.

Czekamy na dalsze listy w sprawie usług i komunikacji miejskiej. Przypominamy nasz adres: „Dziennik Łódzki”, Czerwone skrzynki, Piotrkowska 96. Listy można wrzucać do wszystkich skrzynek pocztowych. Nie potrzeba nalepieć znaczków.

USŁUGI — naczelnym hasłem „Turysty”

W Łodzi odbyło się zebranie Rady Nadzorczej, Zarządu i kierowników oddziałów Spółdzielni „Turysta”.

Przy tej okazji przeprowadziliśmy rozmowę z dyr. dep. Ruchu Turystycznego G. Kłopotą, St. Ostrowskim i prezesem Zarządu Głównego Spółdzielni „Turysta” Moniką Popielasową.

— Panie dyrektorze, jak pan ocenia półroczny sezon turystyczny w kraju?

— Ten rok dla krajowej wyrazny przełom w recepcji turystów z zagranicy, głównie z krajów kapitalistycznych. Jest to przełom 4 lat (1960-1964) — globalny wzrost napływu turystów wyniósł 20 proc., to w roku bieżącym wyniósł on już 40 proc. Do końca roku przewiduje się jeszcze 90 tys. gości zagranicznych.

— Z tego wynika, że nadzieje na następny sezon są jak najbardziej optymistyczne...

— Tak. Na podstawie aktualnych zgłoszeń przewidujemy pobyt 130 tys. gości zagranicznych.

— Czy przygotowanie bazy — w najogólniejszym tego słowa znaczeniu nie będzie stanowiło problemu dla naszych jednostek zajmujących się organizacją turystyki dla zagranicy?

— Plan na rok 1965, zwany planem kompleksowym, uwzględni wszystkie szczegóły decydujące, o jak najlepszej ekspozycji naszych wartości turystycznych na użytek zagranicy.

Jakie kierunki będą podstawą działalności „Turysty” w przyszłym sezonie?

— Przede wszystkim — odpowiedź Moniki Popielasowej — będziemy obsługiwać szkoły i wycieczki branżowe — specjalistyczne.

— Czy w ten sposób wykonywana będzie zasada sugerowana przez dyr. Ostrowskiego — społecznego kierunku usługowości „Turysty”?

— Tak, a poza tym nie będziemy chcieli na wycieczkach zarabiać, lecz organizować je w tym celu, żeby ludzie czegoś nauczyli się i wychowali. Odnosi się to tak do wycieczek młodzieżowych jak i branżowych.

Oznaki „Zasłużonego działacza turystyki” otrzymali kierownicy dwóch oddziałów „Turysty” — M. Pawlak z Łodzi i J. Paika z Poznania.

Mała na swym koncie kilkanaście różnych wianami i kradzieży dokonywanych na terenie całej Łodzi. Przeważnie gra sowa w dziedzinie paryferyjnych, gdzie po wybieciu szyby wystawowej dostawali się do sklepów. W taki sposób wiamali się m. in. do „Delikatessów” w „Kapeluszu pana Anatóla”. A gdy się nadarzyła okazja, nie omiaili i sklepów odzieżowych.

Kradli wszystko co się nawiązało pod rękę. Ze sklepów

Jeszcze tylko do 22 października można korzystać z amnestii ujawniając przestępstwa

Droga powrotu otwarta

Dobiega trzeci miesiąc od momentu wejścia w życie amnestii, na mocy której wielu sprawców drobniejszych przestępstw wyszło wcześniej z więzień, a sporej ilości osób podczas rozpraw sądowych złagodzono, względnie darowano karę.

Znalazły się także w Łodzi osoby, które skorzystały z art. 8 dekr. o amnestii, mówiącego, że jeżeli sprawca przestępstwa popełnionego przed dniem wejścia w życie dekretu zgłosi się nie później niż w ciągu 3 miesięcy i ujawni okoliczności czynu oraz osoby, które z nim współdziałały w dokonaniu przestępstwa — SĄD ZŁAGODZI KARĘ WIZJENIA o połowę, a w wypadkach szczególnie uzasadnionych może nawet tego człowieka uwolnić od kary pozbawienia wolności.

Jak informuje nas Prokuratura, do tej pory skorzystało z tego dobrodziejstwa 11 osób. Czy to jest dużo czy mało, trudno powiedzieć. Ludzie, którzy się zgłosili — zrozumieli sens amnestii i postąpili słusznie. Część tych osób zgłosiła się do Prokuratury,

część do Milicji Obywatelskiej.

Ujawniono przy tym rozmaite przestępstwa zarówno poważne jak i drobniejsze. Do najpoważniejszych spraw należy kradzież niedoproduktu z Zakładów im. Niedzielskiego, o której donieśli dwaj mężczyźni. Ludzie ci mogą liczyć na złagodzenie kary w ramach art. 8. Odpowiadają oni, w toczącym się obecnie procesie, z wolnej stopy. Warto tu zaznaczyć, że wobec żadnej z osób, które się zgłosiły, nie zastosowano aresztu. Znaleźli się wśród nich m.in.: bigamista, osoba, która podjęła 5 tys. zł. na szafarzowaną księżkę PKO oraz młody człowiek, który szalszował swiadectwo ukończenia Technikum Energetycznego.

Moc prawna przepisu art. 8 dotyczącego ujawnienia się obowiązuje do dnia 22 października br. Dla tych, którzy mogą i powinni z wymienionego artykułu skorzystać — w interesie własnym oraz społecznym — droga jest jeszcze otwarta... (Kas)

SYGNALIZACJA

Bywalcy kina w Domu Kultury Milicjanta sygnalizują, że stan widowni jest niechlujny, aparatura zaś sfatygowana i zniekształca dźwięk. Są wypadki, że widzowie opuszczają widownię w trakcie seansu.

Pracownicy kina w mieszkaniu na Chojnach sygnalizują brak jakiegokolwiek placówki zbiorowego żywienia. Personel „kombinatu szkolnego” przy Naruszewicza, jak również dojeżdżający tam słuchacze Technikum Zaoceanicznego, skłaniają do herbaty lub talerza zupy.

Nauczyciele z NRD z wizytą w Łodzi

Wczoraj wieczorem przybyła z Warszawy do Łodzi 30-osobowa grupa nauczycieli z NRD, zajmujących się sprawami szkolnictwa specjalnego. Goście spędzą w naszym mieście 2 dni; przewiduje się, iż m.in. zwiedzą Państwowy Zakład Wychowawczy dla Dzieci Głuchych przy ul. Zellerowicza, Młodzieżowy Zakład Wychowawczy przy ul. Siemiradzkiego, Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego oraz spotkają się z nauczycielami łódzkimi i przedstawią celami władz oświatowych.

Zobowiązania LPRI Szybciej i lepiej

Zaloga Łódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Instalacyjnych podjęła dla uczczenia 47 rocznicy Rewolucji Październikowej zobowiązania, których wartość wynosi 6.959 tys. złotych.

Dyrekcja i aktywi LPRI zabezpieczą jednocześnie front robót dla zakł. w okresie zimowym. Skrócenie terminów robót obejmie od 15 grudnia 42 obiekty.

„Pani prezesowa” premiera w Teatrze 7.15

W sobotę — 10 października — o godz. 19.15 w Teatrze „7.15” odbędzie się premiera wesołej farsy francuskiej pt. „Pani prezesowa”, w opracowaniu i z piosenkami Jerzego Jurandota i muzyką Franciszki Leszczyńskiej. Reżyseria i inscenizacja — Jadwiga Chojnacka. Udział biorą m. in. Jadwiga Andrzejewska i Jerzy Cwikliński.

„Zakłopotana” skarży się, że stoiska garmazeryjne w sklepach spożywczych posiadają przeważnie tylko sędzię, salatkę i smażone filety. Dlaczego wybór jest taki skąpy? Przy braku mięsa — szczególnie w poniedziałki — jest w kłopotcie co przygotować na obiad.

Pracownicy oraz mieszkający na Chojnach sygnalizują brak jakiegokolwiek placówki zbiorowego żywienia. Personel „kombinatu szkolnego” przy Naruszewicza, jak również dojeżdżający tam słuchacze Technikum Zaoceanicznego, skłaniają do herbaty lub talerza zupy.

U kogo zgaśnie światło? 10 września w godz. 7-13 nastąpi przerwa w dostawie elektryczności dla ulic: Krakuskiej (od Nowotki do Telefonicznej), Zrębowej, Janosika (od Zrębowej do Pszczyńskiej), Szarotki, Pszczyńskiej oraz przyłęgłych.

Tańczymy w Klubie Dziennikarza

W sobotę, 10 bm. o godz. 21 — wieczorek taneczny. Związek Wiesława Kropidłowska, gra „Swinglet Club-96”.

„Osobliwy wujaszek”

Teatr Lalek „Arlekin” wystawił ostatnio „Osobliwego wujaszka” — sztukę dwóch ra dzieckich pisarzy S. Prokofiewa i W. Andrejewicza, w której fantastyka miesza się osobliwie z realizmem dnia dzisiejszego.

Jego głównym bohaterem jest Hipek — chłopak, który „ma najbardziej brudną szyję i najbardziej brudne paznokcie w całym kraju”. Wynikają też z tego różne dla niego przykrości tak, że w końcu zrozumiał on czym jest dla dzieci ka utrzymanie schludności i czystości.

Ten właśnie pedagogiczny problem pokazany jest w sposób nienatrzętny, niemniej widowiskowo (a spektakl przeczona jest dla dzieci młodzieży) z przygodą niechlujnego Hipeka wyluskać z latwością moralny sens sztuk.

Obok dzieci bohaterami sztuki Prokofiewa i Andrejewicza są przedmioty, które zwykle w każdym innym przedstawieniu stanowią rekwizyty, więc rekwizytką, budzik, śledź, puszcza, piłka, butelka, a przede wszystkim przed realizatorami sztuki śpiętra to wiele trudności, które jednak pokonał — jak zawsze pełen pomysłów — inscenizator Henryk Rył. Może jednak w akcie I celebrowano zbyt i po-

Wartano pewne efekty, mające wzmocnić wątki samej akcji. Natomiast akt II staje się bardziej atrakcyjny i dynamiczny, a III — nawiązawszy bezpośrednio do kontaktów z widownią — zdobywa jej pełny i szczerzy aplauz, przy czym bodaj najmocniej oklaskiwano: M. Sniadego (Hipek), A. Czerwińską (Jagódka) no i naturalnie S. Witeckiego (kapcie).

Zabawną, a przy tym funkcjonalną oprawę scenograficzną dał spektaklowi Stanisław Fijałkowski.

M. J.

Inauguracja roku akademickiego na WUML

W poniedziałek — 12 października — o godz. 15 w gmachu WUML (Piotrkowska 232 III piętro — aula) odbędzie się uroczysta inauguracja roku akademickiego 1964-1965.

Wykład inauguracyjny nt. „Problem bodźców zespolonych w gospodarce socjalistycznej” wygłosi docent dr J. Mujżel.

CO dzień niesie?

Milicja w oczach dzieci



Funkcjonariusze MO oglądają gazetki, albumy i rysunki wykonane przez młodzież szkolną z okazji 20-lecia istnienia milicji. Wystawiono je w świetlicy KM MO przy ul. Sienkiewicza.

Foto: L. Olejniczak

Krytyki i docinki

A plot stoi...

Na ul. Lagiewnickiej — odcinek od ul. Wojska Polskiego do ul. H. Berlińskiego — straszny przechodniów obskurny drewniany płot pokryty porwaną siatką drucianą. O wystające druty, zwłaszcza wieczorem, łatwo można zaważać. Pisaliśmy i o płocie i o drutach pół roku temu, domagając się jego zlikwidowania. Bezskutecznie. Czy naprawdę trzeba aż interwencji Prezydium DRN-Bałuty, by płot został rozebrany? A jeśli tak, to niniejszą notatkę dedykujemy gospodarzom tej działki. Bo nie tylko płot nikt nie ruszył, ale nawet nie naprawiono siatki drucianej.

Już 40 mln zł w „Akcji 300”

Akcja „300” cieszy się w tym roku wyjątkowo dużym powodzeniem. Świadczy o tym fakt, że w łódzkim okręgu bankowym PKO zadeklarowano już do tej pory ok. 40 mln zł. Magnesem w przystępowaniu dużej ilości osób do konkursu już w pierwszych dniach października są o wiele większe nagrody niż w ub. roku.

POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Możliwość niewielkich opadów. Temperatura minimalna ok. 8 stopni C. — maksymalna dniem ok. 16 stopni C. Wiatry umiarkowane, chwilami silniejsze z kierunków południowych.

Jutro zachmurzenie umiarkowane, przejściowo duże, z możliwością przelotnych opadów. Nieco chłodniej.

PIÓRKIEM POMIĘŚCILI



— A ty w jaki sposób postanowiłeś oszczędzać w październiku?
— Na myśle!

Radio i telewizja

PIĄTEK, 9 PAŹDZIERNIKA

PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.05 Muz. i akt. 8.30 Piosenka dnia. 8.35 Muzyka poranna. 9.00 Aud. pt. „W Białogonie pod Kielcami”. 9.30 Śląskie tańce. 9.40 Dla przedszkoli aud. pt. „Dzieci i żołnierze”. 10.00 „Nowiny i nowinki muzyczne”. 10.20 Poranny koncert. 11.00 „Gramatyka”. — komedia. 11.45 „Gramatyka”. 12.05 Wiad. 12.15 Reportaż. 12.25 Wiad. 12.45 Swojskie melodie. 13.00 Aud. dla klas I i II. — „Z piosenką jest nam wesoło”. 13.20 Muzyka polska. 14.00 „Dwie matki”. — fragm. 14.20 Koncert estradowy. 15.00 Wiad. 15.10 Dla uczniów słuch. pt. „Synantropizm”. 15.35 „Radiowa skrzynka muzyczna”. 16.05 „Kultura plinno poszukiwana”. 16.35 Program młodzieżowy „Ewa i Księżyc”. 17.00 Wiad. 17.05 Aud. Ośrodka Badań i Opinii Publicznej. 17.15 „Spotkanie w czasie”. A. Fleming. 17.45 „Pieć minut o wychowaniu”. 17.50 Uniwersytet Radiowy. 18.00 Koncert dnia. 19.00 Kurs języka rosyjskiego. 19.15 Ze wsi i o wsi. 19.30 „Rozmowy Redakcji Społecznej”. 19.40 Melodie ludowe. 20.00 Dziennik. 20.26 Wiad. sport. 20.30 Program wieczoru.

PROGRAM II

8.20 Wiad. 8.35 „Spotkania 64”. 9.00 Koncert. 9.50 Public. między narodowa. 10.00 Muzyka dla wszystkich. 10.30 Z życia Zw. Radzieckiego. 11.00 Muzyka operowa. 12.05 Wiad. 12.15 „Gasną na niebie zorze”. — muzyka. 12.45 (L) „Radzili ludowcy z Brzezińskiego” — komentarz. 12.55 (L) Chwila muzyki. 13.00 Muzyka organowa. 13.20 „Dzienniki”. — E. Żelazna. 13.50 (L) Aktualności łódzkie. 14.10 (L) „Nasza odpowiedź”. 14.20 (L) Echo opolskiego festiwalu piosenki”. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 Utwory skrzypcowe. 15.20 Lehar: Wiazanka melodi. 15.30 Dla dzieci odc. pow. „Triumf pana Kleksa”. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wiad. 16.05 Chwila rosyjska. 17.00 (W) Koncert orkiestry LPR. 16.50 (L) Radioreklama. 17.00 (L) Muzyka popularna. 17.30 (L) Aktualności łódzkie. 17.50 (L) Aud. aktualna. 18.05 (L) „Melodia, rytm i pio-

OGŁOSZENIA DROBNE

NAUKA
AUTOMOBILKLUB zawiadamia o rozpoczęciu kursów amatorskich, motocyklowych i kat. III — II i I zawodowej. Kandydaci na kat. II przyjmowani są ze skróconym stażem pracy do 1 roku. Zapisy: Al. Kościuszki 61, godz. 8-16, tel. 212-39, ul. Piotrkowska 15, godz. 13-20, tel. 232-16 oraz Zachodnia 44, godz. 17-20, 5010-k

KURSY mechaników radiotelewizyjnych I, II stopnia przysposabiające do zawodu, organizuje TKWP. Zapisy codziennie prócz czwartków i sobót, godz. 17-19 w Technikum Energetycznym, ul. Skrzywana 11.

KURSY kroju i szycia I, II, III stopnia, haftu ma szynowego I, II stopnia oraz frankarski organizuje TKWP. Zapisy codziennie w Czerwona 8 (szkoła) w godz. 9-15, we wtorki, w czwartki do godz. 17-19.

KURSY dziewiarstwa ma szynowego TKWP. Zapisy codziennie w księgozbiórce technikum, Żeromskiego 113, godz. 8-15

ZAPISY na kursy samochodowe wszystkich kategorii, motocyklowe, transportu i mechaników samochodowych przyjmuje TKWP. Rozpoczęcie kursu kat. III, zaw. dnia 3. X. 1964 r. Informacje i zapisy — Tuwim 15, godz. 8-19, tel. 258-60.

PIANINO wysokiej klasy oraz biam damski — opisy amerykańskie — sprzedam. Andrzejka Struga 43 m. 14 od godz. 17. 15618 f

PIANINO krzyżowe w dobrym stanie sprzedam. Wiadomość: tel. 546-07. 15535 g

SAMOCOHODY-MOTOCYKLE
SAPZONKI winorośli, wczesne odmiany — 12 zł sadzonka. Plantacja Winorośli, Trzemeszno pow. Mogilno, tel. 258. 15872 g

TAKSOMETR „Haida” tańszo sprzedam. Szufładowicz, Sopot, Chopina 7, 5027-k, 103/105 m. 28. 15636 g

MOTOCYKEL „WFM” i oscylograf po 1500 — sprzedam. Łódź, 1 Maja 5027-k

